

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۷ جون ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/ ۲۶ جون ۲۰۲۴

### گزارش: ارتش اسرائیل قتل خبرنگاران در غزه را مشروع دانست

بیش از ۷۵ درصد از خبرنگارانی که در سال ۲۰۲۳ جان باختند توسط ارتش اسرائیل در نوار غزه کشته شدند. بر اساس تحقیقات گاردین که در ۲۵ جون منتشر شد، ارتش اسرائیل رسانه های وابسته به مقاومت را اهداف نظامی مشروع می داند.

این تحقیقات بخشی از پروژه غزه نامیده می شود که توسط سازمان غیر دولتی داستان های ممنوعه مستقر در فرانسه رهبری می شود که کشتار روزنامه نگاران در نوار غزه از آغاز جنگ اسرائیل در ماه اکتبر را مورد تجزیه و تحلیل قرار داده است.

کمیته حفاظت از روزنامه نگاران (CPJ) مستقر در ایالات متحده، تعداد روزنامه نگاران کشته شده در غزه از آغاز جنگ را حداقل ۱۰۳ نفر اعلام کرده است. به گفته CPJ، 30 درصد برای رسانه های وابسته به حماس کار می کردند. تحقیقات گاردین حداقل ۲۳ روزنامه نگار کشته شده را شناسایی کرد که در بزرگترین رسانه مرتبط با حماس، شبکه رسانه ای الاقصی، استخدام شده بودند.

یکی از سخنگویان ارتش اسرائیل در پاسخ به سوالی درباره تعداد خبرنگاران متعلق به شبکه الاقصی که کشته شده اند، گفت: "هیچ تفاوتی" بین کار در این شبکه و عضویت در شاخه مسلح حماس، گردان های قسام وجود ندارد. عادل هاک، استاد حقوق در دانشگاه راتگرز ایالات متحده، گفت: "این یک بیانیه تکان دهنده است... یک سوء تفاهم کامل یا صرفاً نادیده گرفتن عمدی قوانین بین المللی".

دفاتر شبکه الاقصی در جریان حملات قبلی به غزه توسط جت های اسرائیلی بمباران شده است. در سال ۲۰۱۹، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، دستوری را با استفاده از اختیارات قانونی گسترده امضا کرد تا این شبکه را که تحت تحریم های امریکا نیز قرار دارد، به عنوان یک سازمان تروریستی معرفی کند. این نامگذاری بر اساس قوانین داخلی اسرائیل انجام شده است، که کارشناسان حقوقی می گویند "چک سفید" برای کشتن روزنامه نگاران وابسته به این شبکه نیست.

منابع به نقل از گاردین می گویند که دفاتر الاقصی در آغاز جنگ جاری در غزه به دلیل اعتقاد به هدف قرار گرفتن آنها تخلیه شد.

یکی از منابع اسرائیلی گفت که "رویکردی سهل‌آمیز برای هدف‌گیری" ارتش در زمان جنگ وجود داشته است .  
یکی دیگر از منابع آگاه با مشاوره حقوقی ارائه شده به ارتش اسرائیل گفت که روزنامه نگاران وابسته به حماس در یک "منطقه خاکستری" وجود دارند و یک "دیدگاه مشکل ساز" در ارتش وجود دارد که "هر وقت کسی در نهایت از حماس حقوق می‌گیرد" آنها تبدیل به یک "منطقه خاکستری" می‌شوند. به عنوان یک هدف مشروعیت یافت .  
بر اساس گزارش CPJ ، بیش از 75 درصد از روزنامه نگارانی که در سال ۲۰۲۳ جان خود را از دست داده اند توسط ارتش اسرائیل در غزه کشته شده اند .

بسیاری از این روزنامه نگاران هیچ ارتباطی با حماس نداشته اند. حمزه دهدوح ، پسر وائل دهدوح، رئیس دفتر مشهور الجزیره ، در حمله هوایی اسرائیل به نوار غزه در ۷ ژانویه کشته شد .  
دهدوح در کنار یک خبرنگار دیگر به نام مصطفی ثریا کشته شد که آنها در حال گزارش از خسارات ناشی از حمله هوایی اسرائیل به یک منطقه مسکونی بین شهرهای جنوبی خانیونس و رفح بودند.  
چندین روزنامه نگار نیز در جنوب لبنان هنگام پوشش خبری بمباران اسرائیل در آنجا از آغاز جنگ کشته شده اند .

میز خبر / ۲۶ جون ۲۰۲۴

### رئیس پنتاگون: برای جلوگیری از جنگ "فاجعه بار" اسرائیل و لبنان به راه حل فوری نیاز است

در حالی که مقامات امریکائی می‌گویند از تهاجم احتمالی اسرائیل حمایت خواهند کرد، خشونت در مرز جنوبی لبنان افزایش یافته است.

لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده، در نشست در پنتاگون با یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل در ۲۵ جون گفت که برای جلوگیری از "جنگ پرهزینه" بین اسرائیل و لبنان به یک راه حل دیپلماتیک فوری نیاز است.  
آستین به خبرنگاران گفت: "ما فوراً به دنبال یک توافق دیپلماتیک هستیم که آرامش پایدار را به مرزهای شمالی اسرائیل بازگرداند و غیرنظامیان را قادر می‌سازد تا سالم به خانه‌های خود در هر دو طرف مرز اسرائیل و لبنان بازگردند."

این مقام امریکائی تقصیر را به گردن گروه مقاومت حزب الله لبنان انداخت اما افزود که یک جنگ تمام عیار برای هر دو طرف مخرب خواهد بود.

آستین به گالانت گفت: "تحریک‌های حزب‌الله تهدیدی برای کشاندن مردم اسرائیل و لبنان به جنگی است که آنها نمی‌خواهند، و چنین جنگی برای لبنان فاجعه‌بار و برای غیرنظامیان بی‌گناه اسرائیلی و لبنانی ویرانگر خواهد بود".  
یک جنگ دیگر بین اسرائیل و حزب الله به راحتی می‌تواند به یک جنگ منطقه ای با پیامدهای وحشتناک برای خاورمیانه تبدیل شود و بنابراین دیپلماسی بهترین راه برای جلوگیری از تشدید بیشتر است.

گالانت همچنین بر تهدید جنگ هسته ای با ایران تاکید کرد و به آستین گفت که "زمان در حال پایان است."

گالانت به آستین گفت: "بزرگترین تهدید برای آینده جهان و آینده منطقه ما ایران است." اکنون زمان تحقق تعهد دولت‌های امریکائی طی سال‌ها برای جلوگیری از دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای فرا رسیده است."

وزیر دفاع اسرائیل به آستین گفت که اسرائیل "در چهارراهی قرار دارد که کل غرب آسیا را تحت تأثیر قرار می‌دهد" و همچنین افزود که امریکا و اسرائیل باید برای بازگرداندن ۱۲۰ اسیر "بدون استثنا" از غزه با یکدیگر همکاری کنند.  
آستین، در پاسخ به اظهارات گالانت، گفت که ایالات متحده "همیشه از حق اسرائیل برای دفاع از خود حمایت خواهد کرد و ایالات متحده همیشه تضمین خواهد کرد که اسرائیل آنچه را که برای دفاع از خود نیاز دارد، دارد."

این مقام امریکائی با اشاره به سومین اسکادران از جنگنده های F-35 که قرار است راهی اسرائیل شود، بر تعهد واشنگتن به متحد متخاصم خود تاکید کرد. آستین افزود: "ما با هم می ایستیم تا اطمینان حاصل کنیم که ایران... هرگز نمی تواند به سلاح هسته ای دست یابد".

این اظهارات پس از دیدار روز دوشنبه میان گالانت و آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، انجام شد که در آن وزیر امور خارجه از اسرائیل خواست تا در راه اندازی یک جنگ همه جانبه علیه لبنان تجدید نظر کند. با این حال، مقامات نظامی و کارشناسان اسرائیل همچنان در سناریوی علیه حزب الله تردیدهایی را در مورد توانایی های ارتش مطرح می کنند. ژنرال اسحاق بریک پیشتر گفته بود که "جنگ علیه حزب الله گامی است با خودکشی دسته جمعی" و افزود: "ارتش اسرائیل از نظر اندازه کوچک است و نمی تواند حتی در یک جبهه و قطعاً در شش جبهه پیروز شود". همان زمان.

میز خبر / ۲۶ جون ۲۰۲۴

### وزیر خارجه اسرائیل از اردوغان "جنایتکار جنگی" به دلیل حمایت از لبنان انتقاد کرد

رئیس جمهور ترکیه بنیامین نتانیاهاو نخست وزیر اسرائیل را به دلیل برنامه هایش برای گسترش جنگ در منطقه "دیوانه" خواند.

اسرائیل کاتز، وزیر خارجه اسرائیل، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه را در واکنش به اظهارات رئیس دولت ترکیه در ۲۶ جون، که گفت آنکارا از لبنان در جنگ علیه اسرائیل حمایت خواهد کرد، "جنایتکار جنگی" خواند. کاتز با انتشار پستی در شبکه های اجتماعی گفت: "[اردوغان] حمایت خود را از حزب الله در برابر تهدیدات اسرائیل اعلام کرد. اردوغان جنایتکار جنگی است که کردهای بیگناه را در سراسر مرز سوریه سلاخی می کند و تلاش می کند اسرائیل را از حق دفاع از خود در برابر یک سازمان تروریستی که از لبنان به دستور ایران حمله می کند، سلب کند. این مقام اسرائیلی بعداً مستقیماً در این پست رئیس جمهور ترکیه را هدف قرار داد و به اردوغان گفت: "ساکت باش و شرمند!"

اردوغان روز چهارشنبه در سخنرانی در گروه پارلمانی حزب عدالت و توسعه خود، حمایت غرب از اسرائیل را به باد انتقاد گرفت و بر همبستگی خود با جبهه لبنان در صورت وقوع جنگ با اسرائیل تاکید کرد. "اسرائیل که غزه را ویران کرده است، اکنون لبنان را هدف گرفته است. رئیس دولت ترکیه گفت: ما می بینیم که قدرت های غربی در پشت صحنه از اسرائیل حمایت می کنند. ترکیه در کنار مردم و دولت برادر لبنان می ایستد و از دیگر کشورهای منطقه نیز دعوت می کنم که در همبستگی با لبنان بایستند.

اردوغان در سخنرانی خود در حزب افزود که طرح بنیامین نتانیاهاو، نخست وزیر اسرائیل برای اجازه دادن به جنگ در سراسر منطقه "به یک فاجعه بزرگ منجر خواهد شد" و همچنین تصریح کرد که جهان اسلام و کشورهای غرب آسیا باید در خط مقدم باشند. در مخالفت با این "نقشه های خونین".

اردوغان گفت: "بسیار وحشتناک و رقت انگیز است که کشورهایی که از آزادی، حقوق بشر و عدالت صحبت می کنند، در اسارت دیوانه ای مانند نتانیاهاو قرار گیرند.

روز دوشنبه، زمانی که هاگان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه، گفت که آنکارا نسبت به تعلل اتحادیه اروپا در اعطای عضویت ترکیه، بی تاب شده است، ترکیه همچنین اختلافات خود را با سیاست غربی ابراز کرد.

ما روابط داریم و در حال انجام گفت‌وگوها، مذاکرات با کشورهای بریکس هستیم و آنها نیز در حال تحول هستند. فیدان گفت: اگر اتحادیه اروپا اراده لازم برای برداشتن یک گام به جلو را داشت، دیدگاه ما در مورد برخی مسائل متفاوت بود.

وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: "یک اتحاد نظامی در داخل ناتو وجود دارد، اما یک اتحاد اقتصادی محقق نشده است. بنابراین جستجوی ما در حال انجام است."

با این حال، علیرغم لفاظی های ضد اسرائیلی اردوغان و تحریم های قبلی که ترکیه علیه اسرائیل اعمال کرده بود، روابط اقتصادی بین این دو همچنان قوی است زیرا تجارت بین آنکارا و تل آویو ادامه دارد.

محصولات ترکیه از طریق کشورهای شخص ثالث مانند یونان به اسرائیل ارسال می شود. داده های منتشر شده توسط اداره مرکزی آمار اسرائیل (CBS) نشان می دهد که تل آویو ۱۱۶ میلیون دلار کالا از ترکیه در ماه مه وارد کرده است، بدون در نظر گرفتن ممنوعیت تجاری مشکوک اردوغان به اسرائیل در همان ماه.

میز خبر/ ۲۶ جون ۲۰۲۴

### صندوق نارویی سهام غول ساخت و ساز ایالات متحده را به دلیل تخریب خانه های فلسطینی ها حذف کرد

اسرائیل در ماه های اخیر گسترش غیرقانونی شهرک های یهودی نشین در کرانه باختری اشغالی را تشدید کرده و خانه ها، زیرساخت ها و زمین های کشاورزی فلسطینیان را ویران کرده است.

بزرگترین صندوق بازنشستگی خصوصی نارویی، Kommunal Landspensjonskasse Gjensidig، سهام خود را در غول ساخت و ساز امریکائی Caterpillar Inc به دلیل "نگرانی" Forsikringssekska (KLP)، سهام خود را در غول ساخت و ساز امریکائی اشغالی کنار گذاشته است.

کیران گفت: "اگرچه کاترپیلار تمایل خود را برای شرکت در گفت‌وگو با KLP نشان داده است، اما پاسخ های این شرکت نتوانست به طور قابل اعتمادی توانائی آن را برای کاهش واقعی خطر نقض حقوق افراد در شرایط جنگ یا درگیری یا نقض قوانین بین المللی اثبات کند." عزیز، رئیس سرمایه گذاری مسئول این شرکت، به بلومبرگ گفت.

عزیز تاکید کرد که KLP اوایل این ماه ۶۹ میلیون دلار از سهام و اوراق قرضه کاترپیلار را به دلیل تجهیزات این شرکت مستقر در تگزاس که "برای تخریب خانه ها و زیرساخت های فلسطینی برای باز کردن راه برای شهرک های اسرائیلی استفاده می شد" کاهش داد.

او همچنین به ادعاهائی مبنی بر استفاده از تجهیزات کاترپیلار توسط ارتش اسرائیل در غزه اشاره کرد. دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل هفته گذشته کاترپیلار را در میان چندین شرکت تامین کننده تجهیزات نظامی اسرائیل معرفی کرد و از سرمایه گذاران دارای سهام در این شرکت ها خواست تا "اقدامی انجام دهند."

در بیانیه سازمان ملل آمده است: "این شرکت ها با ارسال تسلیحات، قطعات، اجزا و مهمات به نیروهای اسرائیلی، در خطر شریک شدن در نقض جدی حقوق بشر بین المللی و قوانین بشردوستانه بین المللی قرار می گیرند."

گزارش سازمان ملل همچنین از موسسات مالی غربی و شرکت های سرمایه گذاری مانند بانک امریکا، بلک راک، سیتی گروپ، جی پی مورگان چیس، هریس آسوشیتس، مورگان استنلی، بیمه خودروئی متقابل استیت فارم، و ولز فارگو و شرکت - در میان بسیاری دیگر - خواسته است تا "اقدامی انجام دهند. و از تأمین مالی کشتار دسته جمعی فلسطینیان در غزه جلوگیری کرد.

تصمیم KLP یک ماه پس از آن گرفته شد که دولت ناروی رسماً یک کشور فلسطینی را در کنار اسپانیا و ایرلند به رسمیت شناخت.

برای بیش از ۳۰ سال، ناروی یکی از قوی ترین حامیان تشکیل کشور فلسطین بوده است. امروز، زمانی که ناروی رسماً فلسطین را به عنوان یک کشور به رسمیت می شناسد، نقطه عطفی در روابط بین ناروی و فلسطین است. رسانه های فلسطینی روز چهارشنبه گزارش دادند که ارتش رژیم صهیونیستی ۹ خانه را در کرانه باختری اشغالی از جمله بیت المقدس و یک خانه دیگر را در اراضی فلسطینی که از سال ۱۹۴۸ اشغال شده بود، تخریب کرد. بر اساس گزارش کمیسیون مقاومت دیوار و شهرک سازی، اسرائیل در ماه می ۴۷ تخریب، بر ۶۶ تاسیسات، از جمله ۳۵ خانه مسکونی، پنج خانه خالی از سکنه، و ۱۵ تاسیسات کشاورزی و سایر تاسیسات" در سراسر کرانه باختری انجام داد.